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平成 26年度 第 5次上富良野町総合計画 実施計画書 

この実施計画書は、平成２１年度から平成３０年度までの１０年間を計画期間

とする第５次上富良野町総合計画の実施方針に基づき、予算の執行年度を含めた、

向こう３年間（平成２６年度から平成２８年度）の各施策を位置付けし、実施す

るための計画です。 

なお、本実施計画は、計画の実効性を高めていくため、毎年ローリング方式に

より、その計画内容を見直しながら取り進めております。 
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一般会計主要事業総括表

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

35,173 1,455 1,455

8,800,878 1,130,858 219,360 66,930 93,900 412,406 338,262

1,223,047 319,562 214,900 40,247 64,415

6,467,892 345,459 141,676 35,300 109,656 58,827

3,000 ― ― ― ― ― ―

604,464 7,134 7,134

17,134,454 1,804,468 361,036 66,930 344,100 562,309 470,093

特別会計等主要事業総括表

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,307,691 187,065 69,800 90,200 2,900 24,165

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

18,442,145 1,991,533 430,836 66,930 434,300 565,209 494,258

＊防衛施設周辺整備調整交付金は一般財源になっています。

平成２６年度

H21～H30
全体事業費

１　実 施 計 画 総 括 表

Ⅴ 誇りと責任・役割を分かちあえる暮らし

Ⅰ 人や地域とつながりのある暮らし

Ⅱ 穏やかに安心して過ごせる暮らし

Ⅲ 快適で楽しく潤いのある暮らし

H21～H30
全体事業費

Ⅳ 地域の宝を守り・育み・活用できる暮らし

平成２６年度総 合 計 画 の 柱

その他の事業

特別会計等主要事業総計

＊防衛施設周辺整備調整交付金は一般財源になっています。

　　一般会計主要事業総計

＊防衛施設周辺整備調整交付金は一般財源になっています。

H21～H30
全体事業費

一般会計・特別会計等主要事業総計

平成２６年度

（107,100） 
（調整交付金） 

(9,000) 

（調整交付金） 

(116,100) 

（調整交付金） 

（107,100） 
（調整交付金） 
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,318 1,318

790,686 174,606 79,950 134,400 51,203 350,527 842,365 248,906 90,140 139,900 42,734 320,685

74,106 5,027 69,079 35,407 1,788 33,619

1,471,074 489,982 553,600 307,682 119,810 713,422 266,736 261,700 61,182 123,804

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

9,712 9,712 4,798 4,798

2,345,578 664,588 79,950 688,000 363,912 549,128 1,597,310 515,642 90,140 401,600 105,704 484,224

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

103,613 27,400 12,700 63,513 90,900 21,000 28,600 41,300

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

2,449,191 664,588 79,950 715,400 376,612 612,641 1,688,210 515,642 90,140 422,600 134,304 525,524

平成２８年度

平成２８年度

平成２８年度平成２７年度

平成２７年度

平成２７年度

(95,000) 

（調整交付金） 

(111,000) 
（調整交付金） 

（25,000） 

（調整交付金） 

(9,000） 
（調整交付金） 

(120,000) 

（調整交付金） 

(120,000) 
（調整交付金） 

(95,000) 
（調整交付金） 

(111,000） 
（調整交付金） 
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一般財源

投 資 的 事 業 316,966
調 整 交 付 金 111,000

財 政 調 整 基 金 40,000 国内外交流基金 560
減 債 基 金 0 教 育 振 興 基 金 218
公 共 施 設 基 金 495,629 地 域 福 祉 基 金 13,000
国営土地改良基金 26,500 十勝岳振興基金 0
農 業 振 興 基 金 17,100 そ の 他 5
ラ ベ ン ダ ー 基 金 1,500

人 件 費 1,048,726 988,787

物 件 費 856,054 701,810

維 持 補 修 費 41,083 39,494

扶 助 費 853,151 333,933

補 助 費 等 1,087,464 957,802

公 債 費 761,706 687,176

出 資 金 15,134 15,134

貸 付 金 92,822 0

繰 出 金 505,382 426,934

積 立 金 10 0

投 資 的
事 業 費 1,804,468 470,093

予 備 費 20,000 20,000

臨時財政対策債

投 資 的 事 業

投 資 的 事 業

そ の 他 事 業

そ の 他 事 業

そ の 他 事 業

そ の 他 事 業404

187,600

4,641,163

中小企業・農業振興・社会福祉

各種基金

他会計（介護・国保･後期高齢・簡水･下水道・ハイツ）

職員・議員・各種委員外

5,348

252,400

4,641,163

2,873,000 2,873,000

60,001 60,000

35,885投 資 的 事 業

8,622

207,560

国 有 提 供 施 設
交 付 金

2,683,000

134,700

55,700

3,400

207,560

9,100

1,760

2,900

970,998

119,400

地 方 特 例
交 付 金

自 動 車 取 得 税
交 付 金

190,000

交通安全対策特
別 交 付 金

平 成　26  年 度 一 般 会 計 

利 ・ 配 ・ 株 割
交 付 金

地 方 消 費
税 交 付 金

40,005

111,000

1,452

普 通 交 付 税

970,998

119,400

特 別 交 付 税

（千円）

説           明当初予算額
区      分

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

入

町 税

繰 入 金

寄 付 金
繰 越 金

87,860

138,747

1,240,796

9,026

594,512

分 担 金 及 び
負 担 金

使 用 料 及 び
手 数 料

国 ･ 道
支 出 金

7,086,000

252,400344,100

0

投 資 的 事 業

そ の 他 事 業

賃金･旅費･交際費･需用費･役務費･委託料･使用料賃借料･原材料･備品

投 資 的 事 業

病院

各種支援費・各種医療給付・児童手当・保育所･幼稚園外

他会計（病院･上水道）・広域連合・社協・商工会・観光協会外

7,086,000

合 計

187,600

596,500町 債

諸 収 入

地 方 交 付 税

交 付 金

合 計

　　(注)　一般財源に調整交付金111,000千円を含んでいます。

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出
普通建設　（注）

長期（元金･利子）・一時借入金利子

財 産 収 入

51,975

138,7470

年 度 別 資 金 計 画 書

812,830

地 方
譲 与 税
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一般財源

投 資 的 事 業 744,400
調 整 交 付 金 95,000

財 政 調 整 基 金 0 国内外交流基金 2,300
減 債 基 金 0 教 育 振 興 基 金 200
公 共 施 設 基 金 307,200 地 域 福 祉 基 金 13,000
国営土地改良基金 26,500 十勝岳振興基金 0
農 業 振 興 基 金 17,400 そ の 他 0
ラ ベ ン ダ ー 基 金 0

人 件 費 1,042,100

物 件 費 812,200

維 持 補 修 費 39,200

扶 助 費 875,800

補 助 費 等 1,056,800

公 債 費 766,600

出 資 金 15,000

貸 付 金 92,800

繰 出 金 535,000

積 立 金 0

投 資 的
事 業 費 2,345,600 549,100

予 備 費 20,000 20,000

4,000,500

区      分
平 成　27  年 度 一 般 会 計 

当初予算額 説           明

（千円）

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

入

町 税 952,200

交 付 金 247,400

利 ・ 配 ・ 株 割
交 付 金

3,400

952,200

地 方
譲 与 税 119,400 119,400

国 有 提 供 施 設
交 付 金

55,100

地 方 消 費
税 交 付 金

183,200
地 方 特 例
交 付 金

2,900

自 動 車 取 得 税
交 付 金

1,000

247,400

交通安全対策特
別 交 付 金

1,800

地 方 交 付 税 2,839,000 普 通 交 付 税 2,649,000 特 別 交 付 税 190,000

そ の 他 事 業 826,300

2,839,000

そ の 他 事 業 52,000

そ の 他 事 業 138,700
使 用 料 及 び
手 数 料

分 担 金 及 び
負 担 金 77,400 投 資 的 事 業 25,300

国 ･ 道
支 出 金 1,665,900

138,700 投 資 的 事 業 0

60,000

1,5009,100 投 資 的 事 業 600

95,000

繰 入 金 366,600 0

そ の 他 事 業 8,600財 産 収 入

諸 収 入 187,600 投 資 的 事 業 0

寄 付 金
繰 越 金 60,000

臨時財政対策債 249,800 249,800

そ の 他 事 業 187,600

合 計 7,601,000 4,569,600

5,300

町 債 937,800 投 資 的 事 業 688,000

合 計 7,601,000

長期（元金･利子）・一時借入金利子

病院

中小企業・農業振興・社会福祉

他会計（介護・国保･後期高齢・簡水･下水道・ハイツ）

賃金･旅費･交際費･需用費･役務費･委託料･使用料賃借料･原材料･備品

各種支援費・各種医療給付・児童手当・保育所･幼稚園外

他会計（病院･上水道）・広域連合・社協・商工会・観光協会外

各種基金

普通建設　（注）

4,569,600

　　(注)　一般財源に調整交付金95,000千円を含んでいます。

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出

職員・議員・各種委員外
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一般財源

投 資 的 事 業 605,800
調 整 交 付 金 111,000

財 政 調 整 基 金 0 国内外交流基金 8,600
減 債 基 金 0 教 育 振 興 基 金 200
公 共 施 設 基 金 60,700 地 域 福 祉 基 金 13,000
国営土地改良基金 26,500 十勝岳振興基金 0
農 業 振 興 基 金 18,900 そ の 他 0
ラ ベ ン ダ ー 基 金 0

人 件 費 1,042,000

物 件 費 812,200

維 持 補 修 費 39,200

扶 助 費 899,100

補 助 費 等 1,079,700

公 債 費 773,500

出 資 金 15,000

貸 付 金 92,800

繰 出 金 537,000

積 立 金 0

投 資 的
事 業 費 1,597,300 484,200

予 備 費 20,000 20,000

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出

職員・議員・各種委員外

賃金･旅費･交際費･需用費･役務費･委託料･使用料賃借料･原材料･備品

各種支援費・各種医療給付・児童手当・保育所･幼稚園外

他会計（病院･上水道）・広域連合・社協・商工会・観光協会外

4,034,800

合 計 6,908,000 4,539,000

　　(注)　一般財源に調整交付金111,000千円を含んでいます。

長期（元金･利子）・一時借入金利子

病院

中小企業・農業振興・社会福祉

他会計（介護・国保･後期高齢・簡水･下水道・ハイツ）

各種基金

普通建設　（注）

247,300 247,300

合 計 6,908,000 4,539,000

187,600 5,300

町 債 648,900 投 資 的 事 業 401,600 臨時財政対策債

寄 付 金
繰 越 金 60,000 60,000

諸 収 入 187,600 投 資 的 事 業 0 そ の 他 事 業

1,500

繰 入 金 127,900 0

そ の 他 事 業 8,600財 産 収 入 9,100 投 資 的 事 業 600

国 ･ 道
支 出 金 1,557,700 そ の 他 事 業 840,900 111,000

使 用 料 及 び
手 数 料 138,700 投 資 的 事 業 0 そ の 他 事 業 138,700

2,747,000

分 担 金 及 び
負 担 金 64,100 投 資 的 事 業 12,100 そ の 他 事 業 52,000

地 方 交 付 税 2,747,000 普 通 交 付 税 2,557,000 特 別 交 付 税 190,000

54,500

地 方 消 費
税 交 付 金

237,200
地 方 特 例
交 付 金

2,900

自 動 車 取 得 税
交 付 金

0

947,800

地 方
譲 与 税 119,400 119,400

299,700

交通安全対策特
別 交 付 金

1,800
国 有 提 供 施 設
交 付 金

歳
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

入

町 税 947,800

交 付 金 299,700

利 ・ 配 ・ 株 割
交 付 金

3,400

区      分
平 成　28  年 度 一 般 会 計 

当初予算額 説           明

（千円）
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平
成

2
6
年

度
町

の
財

政
指

標
(
年

度
別

推
計

)
 

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

用
語

解
説

8
8
.8

0
.2
8
4

4
,5
3
9
,0
0
0

平
成

年
度

1
5
.4

1
0
.2

1
6
.3

1
9
.7

公
債

費
比

率
：

実
質

公
債

費
比

率
：

経
常

収
支

比
率

：

財
政

力
指

数
：

標
準
的
な
状
態
で
通
常
収
入
さ
れ
る
で
あ
ろ
う
一
般
財
源
(交

付
税
に
よ
る
算
定
数
値
か
ら
交
付
税
公
債
費
算
入
額
を
除
く
)の

う
ち
公
債
費
の
償
還
(交

付
税
公
債

費
算
入
額
を
除
く
)に

充
て
て
い
る
割
合
を
示

し
ま
す
。
通
常
１
０
％
を
超
さ
な
い
こ
と
が
望
ま
し
い
数
値
の
範
囲
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

平
成

１
８
年

４
月

に
地

方
債

制
度

が
「
許

可
制

度
」
か

ら
「
協

議
制

度
」
に
移

行
し
た
こ
と
に
伴
い
導
入
さ
れ
た
財
政
指
標
で
あ
り
、
公
債
費
に
よ
る
財
政
負
担
の
程

度
を
示

す
も
の

。
従

来
の

「
起

債
制

限
比

率
」
に

反
映
さ
れ
て
い
な
か
っ
た
公
営
企
業
（
特
別
会
計
を
含
む
）
の
公
債
費
へ
の
一
般
会
計
の
繰
出
金
、
Ｐ
Ｆ
Ｉや

一
部
事
務
組
合
の
公
債
費
へ
の
負
担
金
、
債
務
負
担
行

為
に
基
づ
く
支
出
の

う
ち
公
債
費
に
準
ず

る
も
の
等
の
公
債
費
類
似
経
費
等
を
算
入
し
て
い
る
。
１
８
％
以
上
は
、
引
き
続
き
地
方
債
の
発
行
に
国
の
許
可
が
必
要
に
な
り
、
２
５
％
以
上
は
、
一
般
事
業
等
の

起
債
が
制
限
さ
れ
ま
す
。

経
常
収
支
比
率
：
財
政
の
弾
力
性
を
表
わ
す
指
数
で
す
。
町
税
収
入
の
よ
う
に
毎
年
度
入
る
こ
と
が
予
定
で
き
る
収
入
に
対
し
、
人
件
費
や
公
債
費
に
代
表
さ
れ
る
毎

年
度
支
出
を
予
定
せ
ざ
る
を
得
な
い
経
費

の
一
般
財
源
の
割
合
を
い
い
ま
す
。
通
常
８
０
％
を
超
さ
な
い
こ
と
が
望
ま
し
い
数
値
の
範
囲
で
あ
る
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

財
政
の
豊
か
さ
を
表
わ
す
指
数
で
す
。
そ
の
町
が
標
準
的
な
行
政
運
営
を
行
う
た
め
に
必
要
な
経
費
を
、
町
税
収
入
で
ど
の
程
度
賄
え
て
い
る
か
を
示
し
ま
す
。
こ
の

指
数
が
１
を
超
え
れ
ば
超
え
る
ほ
ど
そ
の

町
の
税
財
源
が
豊
か
で
あ
り
、
独
自
の
施
策
に
振
り
向
け
る
財
源
的
な
余
裕
が
大
き
い
こ
と
を
意
味
し
ま
す
。

公
債

費
負

担
比

率
：

繰
上
償
還
除

く
（
1
9
.5
）

繰
上
償
還
除
く
（
1
8
.1
）

繰
上

償
還

除
く
（
1
7
.2
）

歳
入
一
般
財
源
総
額
の
う
ち
公
債
費
の
償
還
に
充
て
て
い
る
割
合
を
示
し
ま
す
。
通
常

１
５
％
が
警
戒
ラ
イ
ン
・
２
０
％
が
危
険
ラ
イ
ン
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

4
,6
4
1
,1
6
3

　
平

成
1
9
年

度
か

ら
平

成
2
4
年

度
に

つ
い

て
は

確
定

数
値

、
平

成
2
5
年

度
以

降
に

つ
い

て
は

推
計

数
値

。
　

経
常

収
支

比
率

は
、

減
税

補
て

ん
債

・
臨

時
財

政
対

策
債

を
経

常
一

般
財

源
に

含
め

た
数

値
。

1
6
.7

8
8
.7

0
.2
7
1

平
成

年
度

1
4
.8

1
0
.4

5
,0
6
5
,4
1
7

平
成

年
度

1
7
.1

1
2
.0

1
6
.9

8
7
.5

0
.2
6
8

4
,7
8
3
,6
2
4

1
7
.0

8
5
.5

0
.2
6
5

平
成

年
度

1
7
.3

1
3
.5

5
,5
0
5
,1
1
8

平
成

年
度

1
7
.1

1
3
.7

1
6
.6

8
4
.9

0
.2
7
3

5
,1
8
9
,2
4
7

1
7
.8

7
9
.4

0
.2
8
0

平
成

年
度

1
7
.0

1
4
.3

8
4
.4

0
.2
9
7

5
,3
7
3
,2
8
0

平
成

年
度

1
8
.5

1
4
.8

4
,8
2
3
,4
0
4

平
成

年
度

2
0
.2

1
6
.2

2
1
.1

8
6
.9

0
.3
0
3

5
,1
1
2
,1
4
3

2
1
.4

9
0
.6

0
.3
0
4

平
成

年
度

2
1
.4

1
8
.8

起
債

制
限

比
率

経
常

収
支

比
率

(
単

位
:
％

・
千

円
)

公
債

費
比

率
実

質
公

債
費

比
率

財
政

力
指

数
歳

入
一

般
財

源
公

債
費

負
担

比
率

項
　
目
　

　
年
　
度

8
7
.6

0
.2
7
7

4
,5
6
9
,6
0
0

平
成

年
度

1
5
.1

1
0
.0

1
6
.4

6
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＜ 分 野 別 登 載 体 系 ＞ 

〔 分野別コード 〕 

登載体系は、第５次上富良野町総合計画の基本計画の項目番号に対応させて

事業をコード化し、事業名左欄に２桁数字で「コード」を表示してあります｡ 

また、最右欄には、この事業を主管する課等の「部署」を表示してあります｡ 

《例》コード【24】 

コード番号が「24」の場合は、 「Ⅱ.穏やかに安心して過ごせる暮らし－

４. 身近な生活の安全を支える社会基盤の充実と環境保全」の分野の施策に

基づく事業です 

＜ コ ー ド 表 ＞ 
 

区       分 コード 

Ⅰ 人や地域とつながりのある暮らし   

    １ 地域ぐるみで支え合う健康・福祉コミュニティの実現 11 

    ２ 成長と学習を支えるネットワークづくり 12 

    ３ 信頼と絆で結ばれる産業の実現 13 

    ４ 人・モノ・地域を結ぶ社会基盤の充実 14 

    ５ 町民主体で成り立つコミュニティづくり 15 

Ⅱ 穏やかに安心して過ごせる暮らし  

    １ 安心の暮らしを支える福祉医療環境づくり 21 

    ２ のびのび子育てを支える成長環境づくり  22 

    ３ 本気・やる気が実を結ぶ産業づくり 23 

    ４ 身近な生活の安全を支える社会基盤の充実と環境保全 24 

    ５ 生活の不安を取り除く地域社会づくり 25  

Ⅲ 快適で楽しく潤いのある暮らし  

    １ 意欲と活力ある暮らしを導く心づくり・身体づくり  31 

    ２ 生涯に潤いをもたらす学習環境づくり 32 

    ３ 地域の魅力を満喫する産業環境づくり 33 

    ４ 憩いと安らぎを提供する快適空間づくり 34 

    ５ 楽しく便利な地域生活の実現 35 

Ⅳ 地域の宝を守り・育み・活用できる暮らし  

    １ いきがいある生活と社会参加を支える福祉環境づくり 41 

    ２ たくましく、心豊かな人間を育む成長・学習環境の充実 42 

    ３ 担い手が輝き、地域の強みを生かす産業づくり 43 

    ４ 風土に調和した社会基盤・活動基盤づくり 44 

    ５ まちの記憶が受け継がれ、新たな知恵が芽吹くまちづくり 45 

Ⅴ 誇りと責任・役割を分かちあえる暮らし  

    １ 健やかに生きる権利の行使とその責任が果たせる社会づくり 51 

    ２ 主体性と自主性で成り立つ成長・学習環境づくり 52 

    ３ 産消協働による地域循環型産業の実現 53 

    ４ 個々の責任が支える生活環境づくり 54 

    ５ 創意と工夫で実現する自立した地域社会づくり 55 
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Ⅰ 人や地域とつながりのある暮らし

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

35,173 1,455 1,455

11
保健福祉総合センター施設整
備事業

26
駐車場区画線工事、女子浴槽
修理

35,173 1,455 1,455

Ⅱ 穏やかに安心して過ごせる暮らし

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

8,800,878 1,130,858 219,360 66,930 93,900 412,406 338,262

22 民間保育所施設整備補助事業 26
民間保育所が実施する施設整
備補助

2,275 2,275 2,275

22 子どもセンター整備事業 26 小規模作業所改修 26,517 2,145 2,145

23 しろがね地区事業負担対策
15～
29

しろがね土地改良区借入分の
償還費

1,145,283 125,165 26,500 98,665

23 農道整備事業補助 継続 農道整備補助 10,509 1,000 1,000

23

（民生安定対策事業）
演習場周辺農業用施設設置助
成事業

S57
～

コンバイン2台 879,449 19,978 19,978

23
東中中央地区経営体育成型換
地事業

24～
32

換地業務従前図調整等 13,295 1,129 1,129

23
東中南地区経営体育成型換地
事業

24～
32

換地業務従前図調整等 11,999 992 992

23
東中西地区経営体育成型換地
事業

25～
33

換地業務従前図調整等 9,760 2,899 2,899

23
東中第１地区経営体育成型換
地事業

26～
34

換地業務従前図調整等 14,736 6,736 6,736

23
興農地区道営経営体育成基盤
整備事業

21～
26

区画整理4.1ha
暗きょ6.8ha
（全体事業費570,000千円）

76,198 13,883 4,550 7,500 900 933

23
西山地区道営経営体育成基盤
整備事業

22～
26

区画整理0.5ha
用水路566m
（全体事業費73,730千円）

6,445 1,845 730 1,000 100 15

23
東中幹線地区道営かんがい排
水事業

22～
26

用水14ｍ
（全体事業費960,000千円）

102,299 563 250 300 13

23
島津地区道営かんがい排水事
業

24～
26

用水 付帯工事
（全体事業費580,000千円）

25,516 563 250 200 113

23
東中南地区道営経営体育成基
盤整備事業

24～
32

区画整理10.7ha
（全体事業費1,781,000千円）

133,809 12,830 6,410 5,800 300 320

23
東中中央地区道営経営体育成
基盤整備事業

24～
32

区画整理7.5ha　用水路657m
道路排水122m 土層改良1.1ha
（全体事業費2,587,000千円）

196,735 27,570 13,120 12,800 800 850

23
東中西地区道営経営体育成基
盤整備事業

25～
33

区画整理8.2ha 用水路190m
道路排水170m
（全体事業費1,580,000千円）

122,431 22,150 8,520 12,300 700 630

23
東中第１地区道営経営体育成
基盤整備事業

26～
34

調査設計費
（全体事業費1,990,000千円）

180,000 20,000 10,000 9,000 500 500

23
東中東部地区道営経営体育成
基盤整備事業

27～
35

区画整理67.8ha、用水24,100m、
排水 2,000m、除ﾚｷ4ha
（全体事業費3,189,000千円）

180,000

23 北１７号農道整備事業
26～
32

改良舗装2,800m
基礎調査
（全体事業費420,000千円）

105,500 3,000 2,700 100 200

事　業　名
平成２６年度H21～H30

全体事業費
事業内容

事　業　名

コ
ー

ド

H21～H30
全体事業費

＊全体事業費はH21～H30までの町が負担する事業費で
括弧書きの全体事業費は、その事業に要する事業費（国、道
等の負担分含む）です。

事業
年度

穏やかに安心して過ごせる暮らし

事業内容

人や地域とつながりのある暮らし

平成２６年度
コ
ー

ド

事業
年度
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,318 1,318

1,318 1,318
保
福

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

790,686 174,606 79,950 134,400 51,203 350,527 842,365 248,906 90,140 139,900 42,734 320,685

保
福

6,500 6,500 3,500 3,500
保
福

123,528 26,500 97,028 121,891 26,500 95,391
産
振

1,000 1,000 1,000 1,000
産
振

70,064 70,000 64 70,064 70,000 64
産
振

1,000 1,000 1,000 1,000
産
振

1,000 1,000 1,000 1,000
産
振

1,000 1,000 1,000 1,000
産
振

2,000 2,000 2,000 2,000
産
振

産
振

産
振

産
振

産
振

18,000 9,000 8,100 400 500 18,000 9,000 8,100 400 500
産
振

27,570 13,120 12,800 800 850 27,570 13,120 12,800 800 850
産
振

19,463 8,480 9,800 500 683 20,153 8,820 10,100 600 633
産
振

40,000 20,000 18,000 1,000 1,000 40,000 20,000 18,000 1,000 1,000
産
振

30,000 15,000 13,500 700 800 50,000 25,000 22,500 1,200 1,300
産
振

12,500 11,200 600 700 30,000 27,000 1,500 1,500
産
振

平成２８年度平成２７年度 部
署

平成２７年度 平成２８年度 部
署
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

23
島津第2地区道営農業水利施
設保全合理化事業

26～
31

区画整理15.0ha
用水路付帯工、道路排水付帯工
（全体事業費1,107,260千円）

72,440 21,000 7,250 12,400 700 650

23

草地畜産基盤整備事業（畜産
担い手総合整備型）再編整備
事業

25～
28

畜舎建設1棟､草地造成1.0ha､草
地整備43.65ha
（全体事業費125,358千円）

90,786 32,895 32,895

23 町有林整備事業 継続 人工造林、下刈、除間伐等 23,490 1,775 894 881

23 造林事業推進補助
8～
30

造林及び除間伐補助
(道補助の上乗せ助成ほか)

52,282 6,300 3,200 3,100

24 町道維持管理 継続 区画線･舗装･歩道補修等 438,942 27,643 27,643

24 郊外道路舗装工事 21～ 簡易舗装 23,226 3,150 3,150

24 町道改良舗装工事
21～
26

富町2丁目4番通り、北4条通
り、本町5丁目2条通り

349,769 132,300 125,685 6,615

24 西2条通り改良舗装工事
23～
27

改良舗装工160ｍ 31,696 5,150 5,150

24 東１線排水路整備工事
26～
32

測量・調査・設計
(全体事業費533,377千円）

370,077 51,377 51,377

24 第１興農橋架替工事
25～
26

橋梁架替工一式 110,000 100,000 61,750 29,900 8,350

24 第２０号橋架替工事
25～
27

橋梁架替工一式 196,150 114,750 107,866 6,884

24 第２１号橋架替工事
25～
26

橋梁架替工一式 68,860 68,860 66,500 2,360

24 北28号西道路局部改良工事
28～
31

改良・舗装工L=300m
（全体事業費160,000千円）

110,000

24 合併処理浄化槽設置整備事業
15～
36

合併処理浄化槽設置補助 192,377 19,950 2,346 17,604

24 墓地整備事業
26～
27

実施設計 33,285 4,276 4,276

24 葬斎場整備事業 18～ 屋根改修 7,432 1,300 1,300

24
一般廃棄物処理施設設備改修
事業

16～ 焼却機等の補修整備 167,668 18,080 18,080

25 南部地区土砂流出対策工事 19～
魚類等の生態系確保、土砂流
出の防止

615,533 83,909 83,909

25 普通河川整備 継続 普通河川整備 40,343 4,050 4,050

25 防災資機材等整備事業
26～
27

防災資機材格納庫整備 49,700 35,500 30,780 4,720

25 農村災害対策整備事業 28～
５地区の排水路整備
（全体事業費1,785,800千円）

160,569

25
防災行政無線(移動系）デジ
タル化更新整備等

26
移動系デジタル化更新整備基本
設計、基地局及び遠隔制御器更
新

36,734 6,179 6,179

20 1,122,881 127,691 127,691

20 1,193,882H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

事　業　名 事業内容
平成２６年度

防衛施設周辺整備調整交付金事業（社教センター屋根・外壁
塗装、道路側溝整備、除雪用トラック更新等）

コ
ー

ド

事業
年度

H21～H30
全体事業費

    

  

（調整交付金） 

(107,100) 
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

13,670 5,150 7,600 400 520 13,260 5,000 7,400 400 460
産
振

20,303 20,303 10,334 10,334
産
振

1,784 1,000 784 1,784 1,000 784
産
振

6,300 3,200 3,100 6,300 3,200 3,100
産
振

26,500 26,500 26,200 26,200
建
水

3,400 3,400 2,200 2,200
建
水

建
水

3,000 3,000
建
水

24,700 23,700 1,000 98,000 98,000
建
水

建
水

59,400 53,400 6,000
建
水

建
水

10,000 10,000
建
水

19,950 2,346 17,604 19,950 2,346 17,604
町
生

26,300 26,300
町
生

1,300 1,300 2,900 2,900
町
生

23,100 23,100 19,060 19,060
町
生

78,560 78,560 78,560 78,560
建
水

4,100 4,100 4,100 4,100
建
水

13,000 13,000 400 400
総
務

37,800 34,000 3,800
産
振

総
務

111,694 111,694 124,339 124,339

部
署

平成２８年度平成２７年度

    

        

  

（調整交付金） 

(95,000) 

（調整交付金） 

(111,000) 
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Ⅲ 快適で楽しく潤いのある暮らし

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,223,047 319,562 214,900 40,247 64,415

32 公民館整備事業 26 外壁改修 49,179 26,310 26,310

32 公民館分館整備事業 27
草分分館ストーブ更新、日東
会館屋根・外壁塗装、東中多
世代センター屋根・塗装

37,968

32
社会教育総合センター整備事
業

継続 コミセン棟屋上防水改修 31,275 4,821 4,821

32
図書館蔵書検索システム整備
事業

28
図書館業務管理用サーバーＰ
Ｃ更新

3,170

32 Ｂ＆Ｇ海洋センター整備事業
27～
28

B&G海洋センター熱交換器交
換・濾過機修繕、シート取
替、鉄骨塗装

24,947 1,631 1,631

32 町営スキーリフト整備事業
22～
27

修理 27,152 5,460 5,460

32 パークゴルフ場整備事業 27 芝刈機更新 3,613

32 運動公園整備事業
26～
27

野球場等屋外トイレ水洗化新
設、野球場外野フェンス塗装

64,741 9,447 9,447

34 日の出公園整備事業
21～
29

植栽、コテージテラス改修等 97,257 10,500 1,500 9,000

34
神社公衆トイレ水洗化改修工
事

26 水洗化改修 3,300 3,300 3,300

35 地域情報通信基盤整備事業 26
郡部の超高速ブロードバンド
環境整備

254,545 238,800 214,900 23,900

35 業務系システム機器更新事業 21～ インターネットＦＷ更新 53,329 1,538 1,538

35
総合行政システム更新整備事
業

21～ 住民基本台帳システム改修 82,543 11,257 2,990 8,267

35 戸籍情報システム償還費
25～
29

戸籍情報システム償還費 27,143 4,498 4,498

35 パソコン等電子機器購入事業 継続 パソコン等購入 67,114 2,000 2,000

30 395,771

事業
年度事　業　名

コ
ー

ド
事業内容

平成２６年度H21～H30
全体事業費

快適で楽しく潤いのある暮らし

H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

13



事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

74,106 5,027 69,079 35,407 1,788 33,619

教
振

1,000 1,000 6,500 6,500
教
振

19,772 19,772
教
振

1,235 1,235
教
振

21,846 3,234 18,612
教
振

5,560 5,560
教
振

2,237 2,237
教
振

720 720
教
振

建
水

町
生

総
務

5,261 5,261 10,000 10,000
総
務

11,223 1,793 9,430 11,190 1,788 9,402
総
務

4,487 4,487 4,482 4,482
町
生

2,000 2,000 2,000 2,000
総
務

平成２８年度 部
署

平成２７年度
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Ⅳ 地域の宝を守り・育み・活用できる暮らし

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

6,467,892 345,459 141,676 35,300 109,656 58,827

41
障害者通所授産施設整備資金
補給

17～
26

通所授産施設「ラベンダーの
郷」整備の負担金

5,297 1,015 1,015

42
町立小・中学校作業用機械更
新事業

24～
29

各小中学校の除雪機等の更新 9,000 700 700

42 学校ＯＡ機器整備事業 23～ ｲﾝﾄﾗ端末用ﾌﾟﾘﾝﾀｰ 4,274

42 学校施設遊具等修繕事業 26 各学校の遊具を修繕 9,135 1,580 1,580

42 上富良野小学校校舎改築事業
23～
26

校舎改築工事 1,956,401 135,148 94,339 20,900 19,909

42 上富良野小学校外構整備事業
26～
27

外構整備 93,844 23,531 11,700 11,831

42
上富良野小学校体育館トイレ
改修事業

26 体育館トイレ改修 16,000 16,000 15,200 800

42
上富良野小学校体育館整備事
業

26 ﾗｲﾝ引替･床研磨ｳﾚﾀﾝ塗装 31,510 1,847 1,847

42
上富良野西小学校校舎整備事
業

26～
30

普通教室ウレタン塗装 21,241 741 741

42 東中小学校体育館整備事業 26 外壁塗装補修 18,143 12,500 12,500

42
上富良野中学校校舎耐震改修
事業

26～
27

耐震改修 1,277,172 51,528 48,952 2,576

42 上富良野中学校体育館整備事業
27～
28

床ウレタン塗装、外壁塗装 24,492

42
（騒音防止対策事業）

小中学校防音機能復旧事業
4～ 各小中学校の温風暖房機更新 140,104 17,874 11,037 6,837

42 教職員住宅改善事業 継続 教職員住宅の改善 3,681 404 404

42 東児童館整備事業
26～
27

長期継続のための改修 28,431 134 134

42 泉栄防災センター整備事業 継続
フェンス修理、床下補強、床
張替え、和室改装、3重サッシ

17,439 3,426 3,426

44 町営住宅修繕事業 21～ 屋根、外壁塗装等 274,937 62,728 29,000 29,000 4,728

44 泉町南団地町営住宅整備事業
24～
32

泉町南団地建替 1,356,523 14,909 7,300 6,300 1,309

45 郷土館整備事業
25～
26

屋根塗装、外壁改修等 16,324 1,394 1,394

40 1,163,944H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

地域の宝を守り・育み・活用できる暮らし

コ
ー

ド
事　業　名

事業
年度 事業内容 H21～H30

全体事業費

平成２６年度
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,471,074 489,982 553,600 307,682 119,810 713,422 266,736 261,700 61,182 123,804

保
福

2,000 2,000 1,300 1,300
教
振

520 520
教
振

教
振

7,000 3,500 3,500
教
振

65,000 32,500 32,500
教
振

教
振

教
振

250 250
教
振

教
振

901,604 255,557 316,000 271,200 58,847 324,040 108,811 93,500 60,700 61,029
教
振

400 400 10,000 10,000
教
振

43,600 31,125 12,475 23,600 16,125 7,475
教
振

482 482 482 482
教
振

20,000 20,000
保
福

7,300 7,300
保
福

63,648 29,000 29,000 5,648 16,730 2,700 2,700 11,330
町
生

387,340 174,300 208,600 4,440 309,200 139,100 165,500 4,600
町
生

教
振

部
署

平成２８年度平成２７年度
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Ⅴ 誇りと責任・役割を分かちあえる暮らし

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

3,000

50 3,000

その他の事業

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

604,464 7,134 7,134

- 役場庁舎整備事業
25～
29

電話交換器等更新費用の償還 46,876 2,134 2,134

- 公用車両購入事業
21～
28

公用車両更新 52,656 5,000 5,000

- 504,932

特別会計等の主要な事業

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

1,307,691 187,065 69,800 90,200 2,900 24,165

21 特養施設設備整備更新事業 21～
天井換気扇取替、温水ボイラ
更新、中間浴槽改修

143,980

21 特養大型機器整備事業 26
リフト付ワゴン車更新、送迎
バス更新

32,020 5,000 2,900 2,100

24 上水道施設更新事業 21～ 配水管更新 212,151 35,440 33,000 2,440

24 汚水管渠整備工事
S58
～

公設枡設置 37,719

24
下水道終末処理場改築更新事
業

20～ 終末処理場長寿命化 542,226 128,000 69,800 57,200 1,000

24
下水道不明水対策事業（維持
管理）

26～
30

雨水調査
地下水量調査

29,625 5,325 5,325

24 下水道雨水管路点検事業
26～
31

管内カメラ調査 15,300 3,300 3,300

20 152,000 10,000 10,000

142,670H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

平成２６年度

防衛施設周辺整備調整交付金事業（町立病院医療機器整備事
業、ラベンダーハイツ中間浴槽改修）

事業
年度事　業　名 事業内容

特別会計等主要事業計

コ
ー

ド

H21～Ｈ25完了事業、H29～H30実施予定事業

事　業　名
事業
年度

コ
ー

ド
事　業　名

事業
年度 事業内容

H21～H30
全体事業費

誇りと責任・役割を分かちあえる暮らし

コ
ー

ド

その他の事業

事業内容 H21～H30
全体事業費

H21～H30
全体事業費

平成２６年度

平成２６年度

（調整交付金） 

(9,000) 
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事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

9,712 9,712 4,798 4,798

2,112 2,112 2,098 2,098
総
務

7,600 7,600 2,700 2,700
総
務

事業費 国庫 道費 起債 その他 一般 事業費 国庫 道費 起債 その他 一般

103,613 27,400 12,700 63,513 90,900 21,000 28,600 41,300

7,800 7,800 28,600 28,600
ハ
イ
ツ

5,000 2,900 2,100
ハ
イ
ツ

20,000 18,000 2,000 20,000 18,000 2,000
建
水

9,413 9,400 13 3,000 3,000
建
水

25,000 25,000 20,000 20,000
建
水

5,400 5,400 6,300 6,300
建
水

3,000 3,000 3,000 3,000
建
水

28,000 2,000 26,000 10,000 10,000

平成２８年度

平成２７年度 平成２８年度

平成２７年度

平成２８年度 部
署

部
署

部
署

平成２７年度

（調整交付金） 

（25,000） 

（調整交付金） 

（9,000） 
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